
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 

Usnesení  

Usnesení  
107. mimo řádné sch ůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 09.01.2014 
čís. 4336/RMObM1014/107/14–4337/RMObM1014/107/14 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček, v. r.  
starosta 
 
 
 
 

_________________________ 
Dalibor Mouka, v. r.  
místostarosta 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

2/5 

 

 Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel:  

Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

4336/RMObM1014/107/14 01/VED/01 Revokace části usnesení rady městského obvodu 
č. 4333/RMObM1014/106/14 ze dne 23.12.2013 
a návrh na vyhlášení výběrového řízení 
na pronájem dřevěných stánků za účelem 
provozování trhů na Jiráskově náměstí 

4337/RMObM1014/107/14 05/OŠR/01 Návrh vyhlášení konkurzního řízení na funkci 
ředitele/ředitelky Mateřské školy Ostrava, 
Dvořákova 4, příspěvková organizace 

 __________________________________________________________________  

 
  
Revokace části us nesení rady m ěstského obvodu 
č. 4333/RMObM1014/106/14 ze dne 23.12.2013 a návrh na vyhlášení 
výb ěrového řízení na pronájem d řevěných stánk ů za účelem 
provozování trh ů na Jiráskov ě náměstí 
  
Usnesení číslo: 4336/RMObM1014/107/14 

01/VED/01

k usnesení č. 4333/RMObM1014/106/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje  
  

část usnesení rady městského obvodu č. 4333/RMObM1014/106/14 ze dne 23.12.2013 
bod 4) a 5) týkající se záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3502, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita Jiráskovo nám.) o výměře 355 m2, svěřený městskému obvodu, 
za účelem provozování trhů, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou 

  
2) vyhlašuje  
  

výběrové řízení na pronájem dřevěných stánků za účelem provozování trhů na Jiráskově 
náměstí na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou za níže uvedených podmínek: 

− minimální cena za pronájem 1 ks stánku činí 1000,-Kč/měsíc (v ceně jsou zahrnuty náklady 
na odběr elektrické energie), 

− nabízeným zbožím budou regionální a tuzemské potraviny, květiny, sazenice, tradiční 
vánoční zboží včetně prodeje živých ryb, stanovené v příloze nařízení města č. 10/2013, 
kterým se mění nařízení města č. 1/2013, kterým se vydává tržní řád, 

− minimální počet prodejních stánků je 4 ks, maximální počet je 6 ks, 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

3/5 

− prodejní plocha každého stánku je 6 m2, 

− ve stánku nebude umožněna  příprava a  prodej teplých jídel určených k okamžité 
konzumaci (teplá jídla určená k okamžité konzumaci pouze s předchozím souhlasem rady 
městského obvodu - např. pečené kaštany, trdelníky, apod.) a prodej rozlévaných 
alkoholických nápojů (rozlévané nápoje pouze s předchozím souhlasem rady městského 
obvodu – např. burčák, svařák, apod.), 

− maximální doba prodeje je 8,00–18,00 hodin, 

− zásobování prodejních stánků bude probíhat v časovém úseku 18,00–10,00 hodin, 

− nájemce je povinen zabezpečit hygienické zařízení (WC) pro prodejce, 

− nájemce musí splňovat podmínky stanovené nařízením města č. 1/2013, 10/2013 a 11/2013, 
kterým se vydává tržní řád, 

− uzavřením nájemní smlouvy, není nájemce  zproštěn povinnosti hradit místní poplatek 
za zábor veřejného prostranství dle obecně závazné vyhlášky č. 12/2011, kterou se mění 
a doplňuje závazná vyhláška č. 13/2010 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství (nyní ve výši 600,- Kč/m2 za měsíc), 

− písemné nabídky je možno podávat do 31.01.2014, a to poštou na adresu Městský obvod 
Moravská Ostrava a Přívoz, odbor investic a místního hospodářství, Prokešovo nám. 8, 
729 29 Ostrava nebo osobně na stejné adrese prostřednictvím podatelny městského obvodu, 
a to v uzavřené a zapečetěné obálce označené nápisem „trhy – Jiráskovo náměstí“. Písemná 
nabídka bude obsahovat označení nájemce (jméno, příjmení, případně název u právnických 
osob, adresu, IČ), reference, požadovaný počet stánků (minimální počet  4 ks maximálně 
6 ks), stanovení ceny za pronájem stánků, sortiment zboží v jednotlivých stáncích, provozní 
dobu.  

Prohlídka stánků je možná na Jiráskově náměstí v centru města Ostravy, kde jsou stánky 
umístěny. 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz si vyhrazuje právo nevybrat žádnou z doručených 
nabídek 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

4/5 

 

3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.02.2014
4) ukládá  
  

zveřejnit výběrové řízení na webových stránkách městského obvodu a v místním periodiku 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Pondělíčková, tisková mluvčí T: 17.01.2014

  
  

Návrh vyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitele/ ředitel ky Mate řské 
školy Ostrava, Dvo řákova 4, p říspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 4337/RMObM1014/107/14 

05/OŠR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Bc. Aleny Žákové, ředitelky Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvková 
organizace, IČ 75027313, o uvolnění z funkce ředitelky mateřské školy k 28. únoru 2014, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

o vyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitele/ředitelky Mateřské školy Ostrava, 
Dvořákova 4, příspěvková organizace, IČ 75027313, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
3) schvaluje  
  

text oznámení o vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 
Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvková organizace, IČ 75027313, ve znění přílohy 
č. 2 předloženého materiálu 

  
4) jmenuje  
  

předsedu a členy konkurzní komise pro posuzování uchazečů na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvková organizace, 
IČ 75027313, a to ve složení: 

předseda 
1. Tomáš Kuřec, místostarosta, za zřizovatele 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

5/5 

členové 
2. Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka, za zřizovatele 
3. Bc. Danuše Dědicová, zástupce Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje 
4. PaedDr. Dagmar Dluhošová, ředitelka PORG Ostrava - gymnázium a základní škola, o. p. s.  
5. Bc. Petra Šimburová, zástupce pedagogických pracovníků Mateřské školy Ostrava, 

Dvořákova 4, příspěvková organizace 
6. PhDr. Hana Slaná, školní inspektorka České školní inspekce, Matiční 20, Ostrava 

  
5) souhlasí  
  

s přizváním Ing. Miroslavy Rychtárikové, vedoucí odboru strategického rozvoje, školství 
a volnočasových aktivit na jednání komise jako odborníka s hlasem poradním, který není 
členem komise 

  
6) ukládá  
  

realizovat body 2), 3) a 4) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 28.02.2014
 
 
 


